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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges inden i løbet af af 2018 at 

omdele en redegørelse for etableringen af en internetportal, som samler og løbende opdaterer 

indhandlingspriserne (kr./kg.) i fiskeriet. Redegørelsen skal indeholde en vurdering af, hvad 

etableringen og vedligeholdelsen af en portal vil koste, herunder hvordan portalen eventuelt 

kunne opbygges – og hvilke økonomiske og konkurrencemæssige konsekvenser som portalen 

må antages at indebære for erhvervet. 

(Medlem af Inatsisartut Henrik Fleischer, Partii Naleraq) 

(1. behandling) 

 

Demokraterne mener helt grundlæggende, at øget konkurrence og øget gennemsigtighed er vigtig 

på alle niveauer i vort samfund. Det gælder også i fiskeriet, hvor vi er sikre på, at øget konkurrence 

giver bedre indhandlingspriser. Det har vi eksempelvis set i Ilulissat, hvor konkurrencen mellem 

Royal Greenland og Halibut har sikret fiskerne højere indhandlingspriser. 

 

I dette forslag fra Partii Naleraq ønsker man at få udarbejdet en redegørelse vedrørende en 

etablering af en internetportal, der løbende skal samle og opdatere indhandlingspriser i fiskeriet. 

 

Demokraterne foretrækker som altid at samarbejde med erhvervet og erhvervets organisationer, 

inden man kaster sig ud i beslutninger, der koster samfundet penge. I dette tilfælde vil en 

redegørelse koste op mod en halv million kroner, og det vil kræve, at et i forvejen travlt 

departement afsætter menneskelige ressourcer til opgaven. 

 

Demokraterne mener, at det er for mange kræfter at lægge i en redegørelse som man reelt ikke ved 

om man får brug for. I stedet er vi enige med Naalakkersuisut i, at det vil være mere fornuftigt at 

rette henvendelse til erhvervets parter for en dialog om løsningsmodeller til at øge 

gennemsigtigheden i prisstrukturen i det grønlandske fiskeri.  

 

Inatsisartuts udvalg for Fiskeri og Fangst kunne passende blive inddraget i denne dialog, så en 

kommende model må forventes at nyde demokratisk opbakning i Inatsisartut, så gennemsigtighed 

og konkurrence i fiskeriet kan få så gode vilkår som muligt. 

 

Forslaget indstilles med disse bemærkninger til forkastelse.  

 

 


